rung. Zur Höhe der geleisteten Beiträge siehe ebenfalls Tabelle unten.

Gegenüber dem Vorstandsvorsitzenden Andreas F.J. Obereder besteht eine als
leistungsorientierter Plan zu qualifizierende unverfallbare Pensionszusage. Ände-
rungen dieser Zusage ergaben sich im Geschäftsjahr 2021 nicht. Gemäß diesem Plan
setzen die Pensionszahlungen mit Vollendung des 65. Lebensjahres ein. Die Bezüge

41

B E R I C H T E  A N  D I E  H AU P T V E R S A M M LU N G

werden lebenslänglich gewährt. Der Gesamtbetrag für die im Geschäftsjahr 2021 von
aktiven Vorstandsmitgliedern erworbenen Pensionsanwartschaften von EUR  133.076
(Vorjahr: EUR  -24.093) nach HGB beziehungsweise EUR  318.391 (Vorjahr: EUR  312.804)
nach IFRS wurde im Personalaufwand (Dienstzeitaufwand) berücksichtigt.

Zum 31. Dezember 2021 besteht folgende Pensionsanwartschaft nach HGB und IFRS bzw.
wurden folgende Beiträge in die Unterstützungskasse, an die Direktversicherung sowie
an die Pensionskasse geleistet:

HGB IFRS

Dienstzeit-
aufwand

Erfüllungs-
betrag der
Pensions-
verpflich-

tung

Dienstzeit-
aufwand

Barwert der
Pensions-
verpflich-

tung

 in € 2021 31.12.21 2021 31.12.21
Andreas F.J. Obereder 133.076 9.063.915 318.391 10.670.653
Dirk Häußermann 1) 27.000 27.000
Christof Leiber 1) 36.000 36.000
Pritim Kumar Krishnamoorthy 1) 18.000 18.000

1) Beiträge zur Unterstützungskasse

3. Bezüge im Berichtsjahr aus dem Vorstand ausgeschieden Vorstandsmitglieder
Bezüge im Berichtsjahr aus dem Vorstand ausgeschieden Vorstandsmitglieder lagen im
Geschäftsjahr 2021 nicht vor.

4. Angaben zur relativen Entwicklung der Vorstandsvergütung, der Vergütung der
übrigen Belegschaft sowie zur Ertragsentwicklung der Gesellschaft
Die nachfolgende Übersicht stellt die relative Entwicklung der im jeweiligen Geschäftsjahr
gewährten und geschuldeten Vergütung der im Berichtsjahr aktiven Vorstandsmitglieder,
der über die letzten fünf Geschäftsjahre betrachteten durchschnittlichen Vergütung der